
АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.03.2016                                        р.п.Умѐт                                                  №79 

 
О координационном совете по формиро- 
ванию здорового образа жизни населения  
Умѐтского района 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об 

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом 

Тамбовской области от 01.03.2013 №250-З «О регулировании отдельных 

вопросов охраны здоровья населения Тамбовской области», в целях 

реализации мероприятий по профилактике заболеваний, формированию 

здорового образа жизни населения Умѐтского района администрация района 

постановляет: 

1.Создать координационный совет по формированию здорового образа 

жизни населения Умѐтского района. 

2.Утвердить: 

Положение о координационном совете по формированию здорового 

образа жизни населения Умѐтского района (далее - Координационный совет) 

согласно приложению №1; 

состав Координационного совета согласно приложению №2. 

3.Координационному совету в срок до 01.04.2016 разработать и 

представить на утверждение комплексный межведомственный план-график  

по формированию здорового образа жизни населения района. 

4.Признать утратившими силу постановления администрации района: 

от 23.07.2009 №305 «О координационном совете по формированию 

здорового образа жизни населения района»; 

от 09.09.2009 №394 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 23.07.2009 №305 «О координационном совете по 

формированию здорового образа жизни населения района». 

5.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района П.Г.Юдкина. 

 

 

Заместитель главы администрации 

района                                                                                              А.С.Касьянкин 

 
Кузнецова 

2-48-31 

garantf1://12091967.0/
garantf1://28064727.0/


 2 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

                                                                                   УТВЕРЖДЕНО 

                                                             постановлением администрации района 

от  28.03.2016 №79 

 

 

Положение 

о координационном совете по формированию здорового образа жизни 

населения Умѐтского района 

 

1. Общие положения 

1.1.Координационный совет по формированию здорового образа жизни 

населения Умѐтского района (далее – Координационный совет) является 

постоянно действующим совещательным органом, образованным для 

экспертного, информационного и консультативного обеспечения 

деятельности исполнительных органов местного самоуправления по 

вопросам сохранения и укрепления здоровья и формирования мотиваций 

здорового образа жизни граждан Умѐтского района. 

1.2.Основной целью образования Координационного совета являются 

координация деятельности исполнительных органов местного 

самоуправления, учреждений и организаций по укреплению и сохранению 

здоровья населения района, формированию  устойчивой мотивации 

населения к здоровому образу жизни. 

1.3.Координационный совет осуществляет свою деятельность на 

общественных началах, на основе добровольности, равноправия его членов, 

коллективного и свободного обсуждения вопросов на принципах законности 

и гласности. 

1.4.Координационный совет в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской 

Федерации, Тамбовской области, нормативными правовыми актами 

муниципального образования и настоящим Положением. 

1.5.Положение о Координационном совете утверждается 

постановлением администрации района. 
 

2. Основные задачи Координационного совета 

Основными задачами Координационного совета являются изучение,  

анализ  и  координация  деятельности исполнительных органов местного 

самоуправления, учреждений и организаций по вопросам: 

 -улучшения качества окружающей среды и условий труда; 

 -стабилизации,   а  в  последующем  снижения  заболеваемости   с 

временной и стойкой утратой трудоспособности; 

 -улучшения демографической ситуации; 



 3 

 -формирования  у  населения  убеждения  в престижности здорового 

поведения и воспитания потребности в здоровом образе жизни; 

 -развития    и  совершенствования  сотрудничества  по   вопросам 

сохранения и укрепления здоровья. 

 
3. Права Координационного совета 

3.1.В целях реализации задач, предусмотренных в разделе 2 

настоящего Положения, Координационный совет обладает следующими 

правами: 

3.1.1.принимать решения, имеющие рекомендательный характер, по 

вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета; 

3.1.2.запрашивать у государственных органов, иных организаций и 

должностных лиц документы и материалы по вопросам, относящимся к 

компетенции Координационного совета;  

3.1.3.заслушивать на своих заседаниях соответствующих должностных 

лиц по вопросам, относящимся к компетенции Координационного совета; 

3.1.4.принимать внутренние документы, регламентирующие работу 

Координационного совета; 

3.1.5.осуществлять взаимодействие с  исполнительными органами 

местного самоуправления, структурными подразделениями администрации 

района, территориальными органами федеральных органов исполнительной 

власти для выработки согласованных позиций по совершенствованию 

государственной политики в области охраны здоровья граждан; 

3.1.6.создавать рабочие комиссии, формировать временные и 

постоянно действующие экспертные и рабочие группы для выполнения 

поставленных задач; 

3.1.7.привлекать для участия в работе Координационного совета с 

правом совещательного голоса экспертов и консультантов из числа ученых, 

представителей органов государственной власти и других специалистов, не 

входящих в состав Координационного совета; 

3.1.8.участвовать в работе конференций, совещаний, круглых столов, 

семинаров по вопросам, относящимся к компетенции Координационного 

совета; 

3.1.9.осуществлять иные полномочия по вопросам, относящимся к 

компетенции Координационного совета, в соответствии с действующим 

законодательством. 

 
4. Состав и организация работы Координационного совета 

4.1.Координационный совет формируется в составе председателя 

Координационного совета, заместителя председателя Координационного 

совета, членов Координационного совета. 

4.2.Возглавляет Координационный совет и осуществляет руководство 

его работой заместитель главы администрации района - председатель 

Координационного совета. 

file:///A:\����%202%20��%20����.doc%23sub_2200%23sub_2200


 4 

В период отсутствия председателя Координационного совета либо по 

его поручению осуществляет руководство работой Координационного совета 

и ведет заседания Координационного совета заместитель председателя 

Координационного совета. 

4.3.Состав Координационного совета формируется из представителей 

исполнительных органов местного самоуправления, структурных 

подразделений администрации района, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений, 

учреждений и организаций. 

4.4.Состав Координационного совета утверждается постановлением 

администрации района. 

4.5.Заседания Координационного совета проводятся в соответствии с 

планом работы Координационного совета, который утверждается главой 

администрации района, и (или) по мере поступления предложений от 

учреждений и организаций, участвующих в мероприятиях по формированию 

здорового образа жизни населения района, а также по инициативе членов 

Координационного совета. 

Повестка дня заседания Координационного совета формируется 

секретарем Координационного совета и утверждается председателем 

Координационного совета. 

4.6.Заседание Координационного совета является правомочным, если 

на нем присутствуют не менее половины от общего числа членов 

Координационного совета.  

4.7.Решения Координационного совета принимаются простым 

большинством голосов присутствующих на заседании членов 

Координационного совета. В случае равенства голосов решающим является 

голос председательствующего на заседании Координационного совета. 

4.8.По итогам заседаний Координационного совета оформляется 

протокол заседания, который подписывается председателем и секретарем 

Координационного совета. 

4.9.Решения и рекомендации Координационного совета доводятся до 

сведения исполнительных органов местного самоуправления, структурных 

подразделений администрации района, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти,  учреждений и организаций, 

участвующих в мероприятиях по формированию здорового образа жизни 

населения района. 

4.10.Организационно-техническое обеспечение работы 

Координационного совета осуществляет администрация района. 

4.11.Прекращение деятельности Координационного совета 

осуществляется по постановлению администрации района. 
 

 
 

 

 



 5 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1                

УТВЕРЖДЁН 

                                                             постановлением администрации района 

                                                                                от  28.03.2016 №79 

 

Состав 

координационного совета по формированию здорового образа жизни 

населения Умѐтского района 

        
Юдкин 

Павел Григорьевич 

-заместитель главы  администрации  района,  

председатель Координационного совета 

Абдурахманов 

Шарапутдин Абдурахманович 

 

-главный врач ТОГБУЗ «Уметская 

центральная районная больница», заместитель 

председателя Координационного совета (по 

согласованию) 

Тихомирова 

Марина Валерьевна 

-ведущий специалист отдела культуры, 

молодѐжной политики и спорта 

администрации района, секретарь 

Координационного совета 

 

       Члены Координационного совета: 

Газделиани 

Надежда Александровна 

-представитель ассоциации «Совет 

муниципальных образований Тамбовской 

области» от сельских поселений района (по 

согласованию) 

Жуликова 

Ольга Александровна 

-начальник отдела по труду и социальному 

развитию администрации района 

Землякова  

Наталия Юрьевна 

-начальник отдела образования  

администрации района 

Клюева  

Надежда Васильевна 

-заместитель главного врача по медицинской 

части ТОГБУЗ «Уметская центральная 

районная больница» (по согласованию) 

Павлищева  

Татьяна Алексеевна 

-ведущий специалист - уполномоченный ГУ 

«Тамбовское региональное отделение Фонда 

социального страхования Российской 

Федерации» (по согласованию) 

Простоквашин  

Анатолий Александрович 

-начальник ТОГБУ «Умѐтская районная 

станция по борьбе с болезнями животных» (по 

согласованию) 

Ситникова 

Лариса Владимировна 

-член Общественной палаты Тамбовской 

области от Умѐтского района (по 

согласованию) 

Тимакин 

Александр Владимирович 

-начальник отдела по работе с населением 

администрации района 

Цицюрская  

Людмила Ивановна 

-начальник отдела культуры, молодѐжной 

политики и спорта администрации района 
 


